ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC

V/v xây dựng Kế hoạch tổ chức các
hoạt động nhân dịp Tết Nguyên đán

Bính Ngọ 2026

Gia Lai, ngày      tháng  12  năm 2025

                                       Kính gửi:
         - Sở Nội vụ;

       - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
         - Công an tỉnh;

        - Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 6180/STC-TCHCSN ngày

22/12/2025 về việc nội dung đề xuất việc thăm, tặng quà các thôn, làng vùng đồng
bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các sở, ban, ngành và đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ
được giao, chủ động đăng ký, đề xuất nội dung tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết
Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn tỉnh (bao gồm nội dung thăm, tặng
quà); gửi Sở Nội vụ tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 05/01/2026.

2. Giao Sở Nội vụ làm đầu mối tổng hợp chung toàn bộ nội dung tổ chức các
hoạt động nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn tỉnh; rà soát,

đối chiếu, bảo đảm thống nhất, không trùng lắp, đúng đối tượng, đúng quy định;

báo cáo, tham mưu UBND tỉnh xem xét, ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động
nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

3. Giao Sở Tài chính phối hợp với Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị liên
quan tham gia ý kiến, cân đối và tham mưu nguồn kinh phí thực hiện theo đúng
quy định hiện hành.

Thủ trưởng các sở, ban, ngành và đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Sở Tài chính;
- LĐVP, CV VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, C4.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

8675 29